1

平成２７年 第１０回 三朝町教育委員会定例会 会議録

招 集 年 月 日 平成２７年１０月２６日（月曜日）

招 集 場 所 三朝町役場 第３会議室

開     会 平成２７年１０月２６日 午後２時

出 席 委 員 藤井俊子・芦田準子・吉田恵彦・中前雄一郎・朝倉 聡

欠 席 委 員

説明のために会

議に出席を求め

られた者の氏名

教育総務課長  小椋泰志

社会教育課長  西田寛司

社会教育課参事 松原照宗

社会教育課参事 馬野眞由美

教育総務課 指導主事 平井尚

報 告 事 項

教育長報告 三朝中学校講演会の開催について

      児童生徒の近況について 等（非公開）

課長報告  竹田保育園訪問報告書について

      小・中学校みささ土曜楽校の取組み状況について

      三朝町駅伝競走大会について

２１世紀を生き抜く中学生講演会について

      文化財探訪ツアーについて

      三朝町人権フェスティバルについて 等

議     事

議案第33号 区域外就学の認定について（非公開）

協 議 事 項

そ  の  他

委員長

開会あいさつ。学校での様々な行事に参加いただき子どもたちの学びの様子

を今後も見守っていただきたいと思います。委員の皆さんから様々な意見をい

ただきますようお願いします。

前回議事録の承

認
前回の議事録は承認された。

議事録署名委員

指名
芦田委員、中前委員を指名します。

委員長 報告事項について、教育長報告を求めます。

 2

教育長 三朝中学校講演会、児童生徒の近況について説明（非公開）

委員長
他に何かありますか。（なしの声）では、次に課長報告について説明を求めま

す。

事務局 資料に基づき説明。

委員長 何か質問はありますか。

委員 議事録については、どの程度まで公開されますか。

事務局

基本的には、それぞれの発言を要約した議事録にしています。但し、児童名

など個人を特定できるもの等については、非公開としており、委員の発言につ

いても委員長と教育長以外は全て、「委員」という標記に統一しています。

委員
小学生学力アップ講座は、西小の児童がほとんどのようであるが、東小や南

小にも呼びかけはしましたか。

事務局
開催にあたっては、全ての小学校にチラシ配布をしました。今後も呼びかけ

はしていきたいと思います。

委員
小学生音楽講座の開催日が青空教室の日と重なってしまい参加できなかった

という人があったようです。全体的に調整ができればいいですね。

事務局

当初は、重ならないようにしていましたが、それぞれの都合で日程が変わっ

てしまい、同日となってしまいました。今後は、なるべく調整しながら実施し

ていきたいと思います。

委員長
人権フェスティバルですが、５年前に三朝町で開催されたとき１１月に開催

したためか、参加者が少なかったように思いましたが、どうでしょうか。

事務局

開催時期によって参加者が増減してしまうのは、ある意味仕方がないことだ

と思っています。多くの皆さんに参加していただけるよう、呼びかけをしてい

きたいと思います。

委員長
他に何かありますか。（なしの声）では、次に議事に入ります。議案第 33号

区域外就学の認定について事務局から説明を求めます。（非公開）

委員長 その他で事務局から何かありますか。

事務局 授業改革ステップアップ事業、県スポレク祭の結果について追加報告

  次回定例会を１１月２４日（火）午後１時３０分から開催を確認

委員長 以上で、教育委員会を閉じます。

 ～閉会 午後３時１０分